
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я
Про звернення депутатів Одеської обласної ради VII скликання до 

голови Одеської обласної державної адміністрації Степанова М.В. щодо 
розробки цільової комплексної програми підтримки дітей 

 з унікальними здібностями
Відповідно до ст.  43  Закону України «Про місцеве  самоврядування  в 

Україні», з метою недопущення порушення законодавства України, а також 
інтересів територіальних громад області обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Звернутися до голови Одеської обласної державної адміністрації щодо 
розробки  цільової  комплексної  програми  підтримки  дітей  з  унікальними 
здібностями. 

2.  Направити  відповідне  звернення  до  голови  Одеської  обласної 
державної адміністрації Степанова М.В.

Голова обласної ради                                                                     А.І. Урбанський

12 червня 2018 року

№ 782-VII



Додаток
до рішення обласної ради 
від 12 червня 2018 року 
№ 782-VII

З В Е Р Н Е Н Н Я

до голови Одеської обласної державної адміністрації Степанова М.В. 
щодо розробки цільової комплексної програми підтримки дітей 

з унікальними здібностями
Як відомо, діти - це наше багатство, а талановитих дітей з впевненістю 

можна вважати скарбом держави. Однак, на жаль, держава жодним чином не 
підтримує свої скарби, фактично розвиток та підтримку свого таланту діти 
отримують  лише  від  батьків  і  лише  від  них  залежить  чи  буде  Україна  в 
майбутньому пишатися  своїми олімпійцями,  науковцями та  дослідниками, 
відомими  співаками  та  танцюристами.  Адже  всі  вони  були  талановитими 
дітьми, які потребували піклування та уваги як збоку батьків, так і фінансової 
підтримки з боку держави. Так, на прикладі одного маленького рекордсмена 
Діми  Кузьмінова  можливо  показати  наскільки  важлива  роль  держави  у 
розвитку українських унікально талановитих дітей. 

Отже,  23.04.2017 року у  м.  Київ  до Національного реєстру  рекордів 
України був  внесений трирічний одесит Дмитро Кузьмінов,  який отримав 
звання  наймолодшого  тенісиста  України.  Маленький  Дмитро  грає  з  двох 
років, коли випадково взяв до рук ракетку, чим дуже здивував батьків. З того 
часу  батьки  постійно  підтримують  свою дитину  та  докладають  максимум 
зусиль для розвитку його таланту, незважаючи навіть на те, що це потребує 
значних  для  їх  родини  фінансових  витрат.  На  теперішній  час  Дмитро 
тренується кожний день та,  враховуючи юний вік спортсмена, є потреба в 
постійній  заміні  спортивного  інвентаря.  Таким  чином,  розвиваючи  талант 
своєї  дитини,  батьки  Дмитра  витрачають  понад  150 000  гривень  щороку. 
Враховуючи те, що наведена сума є значною, батьки Дмитра звернулися до 
Одеської  обласної  ради  з  проханням  підтримати  талановиту  дитину  та 
допомогти у подальшому розвитку його спортивних даних. 

Однак,  при  ретельному  вивчені  усіх  програм,  розроблених  та 
впроваджених на території Одеської області, виявилося, що жодна програма 
не  передбачає  фінансову  або  будь-яку  іншу  підтримку  талановитих  дітей 
настільки юного віку.  Отже, відзначаючи талант Дмитра у книзі  рекордів, 
держава жодним чином не бере участі у його спортивному житті. Натомість 
закордонні  діячі,  помітивши Дмитра,  дуже зацікавилися  його  талантом та 
досягненнями, запросили юного спортсмена пройти безкоштовне стажування 
на кортах Лас-Вегасу та залишитися для подальшого навчання. Таким чином, 
на прикладі Дмитра яскраво вбачається, що Україна має дітей з унікальними 



здібностями,  які  можуть  славити  та  прославляти  її,  однак  ніхто  не  знає 
скільки їх є, якими талантами вони володіють, тому що не всі батьки мають 
можливість розвивати і підтримувати своїх дітей та держава жодним чином 
не підтримує їх. 

Разом із тим, відповідно до приписів законодавства України Одеська 
обласна  державна  адміністрація  володіє  повноваженнями  щодо  реалізації 
державної  політики  в  галузі  науки,  освіти,  охорони  здоров'я,  культури, 
фізкультури  і  спорту,  материнства  і  дитинства,  сім'ї  та  молоді  та  сприяє 
роботі творчих спілок, національно-культурних товариств, фондів, асоціацій, 
молодіжних,  дитячих  та  інших  громадських  організацій.  Крім  того, 
враховуючи те, що саме Одеська обласна державна адміністрація складає і 
подає на затвердження Одеської обласної ради проект бюджету та забезпечує 
його  виконання,  вважаємо  за  необхідне  звернутися  до  голови  Одеської 
обласної державної адміністрації щодо розробки та подання на затвердження 
до Одеської обласної ради цільової комплексної програми підтримки дітей з 
унікальними здібностями.  


